



ประกาศเทศบาลตำบลดงเย็น
เรื่องราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านดงเย็น (หนองหว่า) - หนองอ้อ
ตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ด้วยเทศบาลตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านดงเย็น (หนองหว่า) - หนองอ้อ หมู่ที่ ๑ นั้น ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลาง กล่าวคือ หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามทุจริตแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๕ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวงเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม ดังนี้

ข้อ ๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้หน่วยงานของรัฐคำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามที่คณะกรรมการได้มีมติเห็นชอบ หรือตามหลักเกณฑ์ ระเบียบแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศมีดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านดงเย็น (หนองหว่า) - หนองอ้อ หมู่ที่ ๑ ตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖,๐๐๐ บาท (-สองหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะ

- โดยสังเขป เกรดเกลือปรับแต่งซ่อมแซมผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๕๓๐ ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๖๕๐ ตร.ม. พร้อมลงลูกรังซ่อมแซมผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๒๐๐ ม. หนาเฉลี่ย

๐.๑๕ ม. ปริมาณลูกรัง ๑๕๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลดงเย็น

๔.วันที่กำหนดราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๑๑ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๖,๐๐๐.-บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายวิวัฒน์ชัย เรชชิงค์
- ๖.๒ นายกิจกุล ดิดวงพันธ์
- ๖.๓ นายอภิสรณ์ สมสมัย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๔



(นายอุทิน จันทะโสม)

นายกเทศมนตรีตำบลงเย็น

ใบกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลคงเย็น ตำบลคงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

รายการประมาณ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านคงเย็น (หนองหว้า) - หนองอ้อ

ปริมาณงาน เกรดเฉลี่ยปรับแต่งซ่อมแซมผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 530 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,650 ตร.ม. พร้อมลูกรังซ่อมแซมผิวจราจร
กว้าง 5.00 ม. ยาว 200 ม.หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ปริมาณลูกรัง 150 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านคงเย็น ตำบลคงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลคงเย็น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 เดือนมกราคม พ.ศ. 2564

| ลำดับที่ | รายการ | รวมราคา ค่างานต้นทุน (บาท) | ภาษี 7% | รวมค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|---|---------------------------|----------------------------------|----------|-------------------------|----------|
| 1 | ประเภทงานซ่อมแซมถนนลูกรัง | 24,800.00 | 1,736.00 | 26,536.00 | |
| สรุป รวมราคาค่าซ่อมแซมเป็นเงินทั้งสิ้น..... | | | | 26,536.00 | |
| (ขอรับเพียง) | | | | 26,000.00 | |
| (สองหมื่นหกพันบาทถ้วน) | | | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคามีเป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิวัฒน์ชัย เรชิวงค์)

ปลัดเทศบาลตำบลคงเย็น

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิจอุล ศีตวงพันธ์)

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ สมสมชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายอุทิน จันทะโสภ)

นายกเทศมนตรีตำบลคงเย็น

ประมาณ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านคงเย็น (หนองหว้า) - หนองอ้อ
งาน เกรดเคลือบปรับแต่งซ่อมแซมผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 530 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,650 ตร.ม. พร้อมลงลูกรังซ่อมแซมผิวจราจร
กว้าง 5.00 ม. ยาว 200 ม.หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ปริมาณลูกรัง 150 ตบ.ม.

ที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านคงเย็น ตำบลคงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ลักษณะ แบบเทศบาลตำบลคงเย็น

ดำเนินการเมื่อ วันที่ 11 เดือนมกราคม พ.ศ. 2564

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | รายการวัสดุ | | ราคาค่าแรง | | รวมราคาค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|-----------------------------------|--|----------|-------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|---------------------------------------|----------|
| | | | | ราคาหน่วย ละ(บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วย ละ(บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| ประเภทงานซ่อมแซมถนนลูกรัง | | | | | | | | | |
| งานซ่อมแซมคันทางถนนลูกรัง | | | | | | | | | |
| | - งานกรูยทางถางป่า ขุดคอ | - | ตร.ม. | - | - | 5.33 | - | - | |
| | - ปริมาณดินขุด-ดินถมซ่อมคันทาง | - | ลบ.ม | 70.00 | - | 8.00 | - | - | |
| งานผิวจราจรถนนลูกรัง | | | | | | | | | |
| | - เกรดเคลือบซ่อมแซมผิวจราจร | 2,650.00 | ตร.ม. | - | - | 2.00 | 5,300.00 | 5,300.00 | |
| | - ลูกรังผิวจราจรพร้อมเกรดเคลือบปรับแต่ง | 150.00 | ลบ.ม. | 122.00 | 18,300.00 | 8.00 | 1,200.00 | 19,500.00 | |
| งานท่อระบายน้ำ | | | | | | | | | |
| | - วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø0.40 x 1.00 ม. | - | ท่อน | 480.00 | - | 250.00 | - | - | |
| | - จัดวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø1.00 x 1.00 ม. | - | ท่อน | - | - | 550.00 | - | - | |
| | - ปริมาณดินถมบริเวณท่อระบายน้ำ | - | ลบ.ม | 70.00 | - | 8.00 | - | - | |
| รวมราคาค่าซ่อมแซม | | | | | | | | 24,800.00 | |
| ภาษี 7% | | | | | | | | 1,736.00 | |
| รวมราคาค่าต้นทุนค่าซ่อมแซม | | | | | | | | 26,536.00 | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิวัฒน์ชัย เรืองรงค์)

ปลัดเทศบาลตำบลคงเย็น

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิจภูถ ดิฉวงพันธ์)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ สมสมัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายอุทิน จันทะไสม)

นายกเทศมนตรีตำบลคงเย็น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านดงเย็น(หนองหว้า) - หนองอ้อ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๖,๐๐๐.- บาท (สองหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป เกรดเกลี่ยปรับแต่งซ่อมแซมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๓๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๖๕๐ ตร.ม. พร้อมลงลูกรังซ่อมแซมผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ปริมาณลูกรัง ๑๕๐ ลบ.ม.

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๖,๐๐๐.- บาท (สองหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ พร.๔

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ พร.๕

จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|------------------|------------|---------------|
| ๑. นายวิวัฒน์ชัย | เรชียงค์ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายกิจกุล | ดีดวงพันธ์ | กรรมการ |
| ๓. นายอภิสรณ์ | สมสมัย | กรรมการ |